
Beretning af Niels Peter Nielsen, Holtelandsvej 9, 4652 Haarlev, født d. 24. januar 1895
Argang 1915 nr. 719,11. bataljon, 4. kompagni:

Jeg kom ind og være soldat den 1. juni 1915 mødte i Slagelse 800 mand, 400 mand på kasernen
og 400 mand i byen .. Den 10. oktober rejste vi til Roskilde og fik nyt tøj, og jeg kom til 11. bataljon
4. kompagni, og så kom vi til sikringsstyrken .. Vi blev indkvarteret i Karlslunde og Greve i en
måned, og så rejste vi til Hedehusene og Baldersbrønde en måned. Den 1. december begyndte vi
at grave skyttegrave på Menstrupgaard ved Vindinge. Det var jo på akkord, det gode til at begynde
med blev større efterhånden, der var jo meget forskelligt arbejde Den 15. december rejste
kompagniet til Thorkildstrup og Lyndby, der havde vi almindelige øvelser og vagten i lejren i
Roskilde, der var jo lang vaj at gå til Roskilde hver 4. dag.
Så flyttede kompagniet til Snoldelev, Hastrup og Karlstrup, vi var der 5 uger med hårdt arbejde hele
tiden i skyttegraven, når vejret tillod det. Frosten og sne kunne stoppe lidt af arbejdet, det var jo
vinter ind imellem. Men der var meget tømmerarbejde af forskellig slags, der blev brugt meget
tømmer, mange brædder og pæle til pigtrådshegnet. Det blev sendt til Roskilde, og derfra kørt ud
med vognmændene med heste, der kørte ud omkring forskellige steder, hvor det skulle bruges.
Der var kun få lastbiler den gang.
Der skulle jo laves opholdsrum i skyttegraven til 2 mand i hvert rum til at sidde og ligge, og der gik
meget tømmer og brædder. Jorden på graven blev kastet oven på rummene, som var dækket godt
Det var på akkord, og meget arbejde blev der lavet. Holdene var på 2 mand, 3 mand, 4 mand, 5-6
mand og 7-8 mand, det var meget forskelligt.
Der blev sat pigtrådshegn hele vejen foran skyttegraven 5 meter bredt og 1y" meter højt, ca. 15-20
meter foran graven. Det var granpæle, som blev slået i jorden, det var et stort arbejde, det var
mange 1000 pæle, der skulle bruges hele vejen. Der var 5 rækker pæle, og de blev sat på mange
forskellige måder.
Så rejste kompagniet til Thorkildstrup og Lyndby 1 måned, og der havde vi almindelige øvelser.
Den 1. april rejste kompagniet til Himmelev og Valby i 6 uger, der arbejdede vi med gravning og
pigtrådshegn omkring Veddelev det meste af tiden. Vi havde vagten i Roskilde og Lejre. Den 15.
maj rejste kompagniet til Hvalsø og omegn i 6 uger. Vi havde det godt, og måtte godt arbejde 2
dage om ugen på gårdene vi var indkvarteret på ellers var det de almindelige øvelser.
Den 1. juli rejste kompagniet til Roskilde på kasernen i 2 måneder, der arbejdede vi i skyttegravene
i Vindinge og i Veddelev det meste af tiden, vi havde jo vagten i Roskilde og Lejre hver 4 dag. Der
blev også lavet kanonstilling i Himmelev og Vindinge, der var vi ikke med.
1. september rejste kompagniet til Kamstrup og Tjæreby en 3 ugers tid, jeg var med til at høste lidt.
Høsten var ikke færdig den gang alle steder. Så skulle vi på manøvre 14 dage på Ringsted egnen,
derefter kom vi på Herlev og Katlinge en 6 ugers tid, der arbejdede man 2 dage om ugen på
gården, hvis man havde lyst, jeg var jo kendt med landbruget.
Så rejste kompagniet til Svogerslev og var der til vi blev hjemsendt den 1. februar 1917 efter 20
måneders soldatertid. Soldaterlønnen var 25 øre om dagen plus kosten.


